

Samverkansplan Ökad trygghet 2013-2015

Antagen av kommunstyrelsen
§ 66/2013



Bräcke kommun



Samverkan Kommun och Polis

Överenskommelse mellan Polismyndigheten i Jämtlands Län
och Bräcke kommun om samverkan för ökad trygghet
och minskat droganvändande 2013-2015.

Inledning

Denna överenskommelse är Bräcke kommuns och Närpolisområde Östs gemensamma handlingsplan för 2013-2015. Den är framtagen utifrån en gemensam problembild och omfattar prioriterade åtgärder som samstämmer med parternas ordinarie verksamhetsplaner. BRÅ i Bräcke kommun, ansvarar för beslut om revidering, utveckling och uppföljning av överenskommelsen.

Syfte

För att nå framgång i det brottsförebyggande arbetet krävs att samhällets aktörer samarbetar och är delaktiga.

Syftet med den gemensamma överenskommelsen är att fördjupa och utveckla samarbetet mellan Bräcke kommun och Polisen. Samarbetets huvudsakliga mål är att minska brottsligheten, minska alkoholförtäringen bland ungdomar och därmed öka tryggheten hos allmänheten.

Effekten av arbetet förväntas leda till ett tryggare samhälle såväl allmänt som i offentligt kända riskmiljöer.

Processen

BRÅ i Bräcke kommun är processägare och ansvarar att arbetet drivs framåt. Processen skall bestå av ständig uppföljning och utvärdering utifrån rådande läge och kända händelser. BRÅ i Bräcke kommun skall kalla till möten minst 4 gånger per år.

Överenskommelsen ska godkännas av kommunstyrelsen och polisområdeschefen.

Problemområden

Kartläggningen av gällande problemområden definierar rådande brottslighet och bedömda problem- och riskmiljöer i kommunen.

Fokusområden:

- Ungdomar med riskbeteenden
- Förekomsten av Narkotika och droger i samhället
- Våldsbrottslighet med anknytning till skolan
- Tåg- och busstation i Bräcke
- Tillgreppsbrott
- Skador- och olyckor i trafiken
- Attityder hos föräldrar

Beskrivning av problem

Ungdomar med riskbeteenden

Ett antal ungdomar har definierats som våldsvärkare och uppvigglare till våld och hot mellan framför allt ungdomar.

Förekomsten av Narkotika och droger i samhället

Underrättelse och iakttagelser ger uppgift om förekomst av droger i Bräcke-, Gällö- och Kälarneområdet. Langning av alkohol förekommer troligtvis vid större helger och inför skolavslutningar. Enligt en enkätundersökning



om drogvanor (CAN¹) bland länets ungdomar, så utmärker sig Bräcke kommuns siffror gentemot länets siffror på tre olika sätt. Vilket är att ungdomar i årskurs nio i Bräcke kommun svarar att de i större utsträckning har provat på att röka innan tretton års ålder, det är fler som använder snus dagligen och något som också var framträdande i statistiken var att ungdomarna bedömde att deras föräldrar hade en tillåtande attityd gentemot dem vad gäller alkohol.

Våldsbrottslighet med anknytning till skolan

Flertalet våldshändelser har idag anknytning till ungdomar i skolåldern och kontroverser mellan äldre och yngre elever. En viss problembild med integrationen kan också påvisas i en del våldsbrott.

Tåg- och busstation i Bräcke

Många indikationer har inkommit om att handel med alkohol, droger och tobak sker i och vid tågstationen i samband med skolslut och kring vissa tågavgångar. Viss skadegörelse har också uppdagats på stationen.

Tillgreppsbrott

Inbrott i fritidshus och stöld av drivmedel samt extraljus är de vanligaste förekommande tillgreppsbrott i kommunen.

Skador- och olyckor i trafiken

På kommunens vägar sker många vilt- och trafikolyckor varje år. Det sker också en hel del olyckor med personskador och dödsfall som följd.

Åtgärdsprogram

Övergripande målsättning:

- Minska antalet våldsbrott i offentlig miljö
- Minska antalet ungdomar som använder narkotika, droger, alkohol, tobak och snus innan 18-års ålder i Bräcke kommun
- Minska antalet våldsbrott i skol- och anslutande skolmiljö
- Minska antalet svårt skadade och döda i trafiken
- Öka antalet föräldrar med nolltolerans för alkohol innan 18-års ålder

Nyktra vuxna på byn

Särskilt sårbara tidpunkter på året och på dygnet ska nyktra vuxnas närvaro kring kommunens centrala platser/orter hjälpa till att minska risken för våld och misshandel, bara genom att finnas där.

Ansvarig: Polis för volontärer och drogsamordnare för involvering av näringslivet i denna fråga.

Tryggare Bräcke kvällstid

I BRÅ skall alltid frågan om ett tryggare och våldsfritt samhälle i Bräcke ha stort fokus. Ständig samverkan mellan polis, skola, skolhälsovård och socialtjänst skall borge för att gemensam lägesbild och styra behovet av insatser.

Ansvarig: Polisen har huvudansvaret för de brottsförebyggande frågorna.

Ungdomar med riskbeteende

För ett hållbart långsiktigt skyddsnet i ungdomsfrågor krävs en väloljad organisation med tydliga handlingsplaner för att kunna hantera akuta situationer och för att motverka återkommande incidenter. En framgångsfaktor i det förebyggande arbetet med ungdomar i riskzon är när vuxenvärlden har pratat ihop sig och kan leverera tydliga och kärleksfulla budskap till

¹ CAN- Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning



ungdomarna, såsom nolltolerans för alkohol innan 18-års ålder. Det ger trygghet och tydlighet.

Chefssamarbete för ungdomsfrågor

Chefer för socialtjänst, kultur- och fritidsverksamheten, Barn- och elevhälsan, närpolisen samt rektorer träffas vid behov. Övergripande mål är att göra det mindre möjligt för ungdomar att använda droger och begå brott.

Polisen ansvarar för att hålla utbildning i Lag och Rätt.

Föräldramöten

Polis och skola samverkar på föräldramöten som syftar till att förändra föräldrars attityder gällande nolltolerans för alkohol innan 18-års ålder. Polisen ger information om den aktuella situationen bland ungdomar i området samt lagar och förordningar.

***Ansvarig:** Skolan skall vara initiativtagare till föräldramöten och bjuda in polis och andra lämpliga aktörer. Polis ansvarar för att informera på föräldramöten.*

Utbildning i brott och droger

Skolan har tillgång till dialogbaserad utbildning i brotts- och drogfrågor av alkoholhandläggare, drogsamordnare samt polis.

***Ansvarig:** Skolan ansvarar för att beställa utbildningar.*

Skadegörelsegruppen

För att motverka skadegörelse på tågstationen, i bostadsområden och ansvarslös bilkörning ska representanter för kommun, näringsliv och polis mötas för att diskutera möjliga lösningar.

***Ansvarig:** Polisen är sammankallande.*

Uppföljning

Utvärdering och uppföljning av insatser och problembilder skall ske i BRÅ kontinuerligt.

Bräcke den 19.6 - 2013

.....
Sten Sundin
Närpolischef Öst

.....
Sven-Åke Draxten
Kommunstyrelsens ordförande